РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2019                                        № 60                            х.Хуторской

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Кировского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах» за  1–е полугодие 2019 года

В соответствии с постановлениями Администрации Кировского сельского поселения от 01.10.2018 года № 79 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского сельского поселения» и от 01.10.2018 №80 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кировского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы  «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за  1–е полугодие 2019 года согласно приложению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации

Кировского сельского поселения                                                 И.И.Безрукова
Постановление вносит: Главный специалист Е.А.Медведева

Приложение

к постановлению

Администрации

Кировского сельского поселения

от 08.07.2019 №60
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах» за 1–е полугодие 2019 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Пожарная без​опасность»
	Главный специалист Медведева Е.А.
	Х
	X
	X
	120,6
	120,6
	31,8

	1.1.
	Основное меро​приятие 1.1. Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений.
	Главный специалист Медведева Е.А., Директор МУК РКДЦ О.Н.Шибалкина
	повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	01.01.2019
	весь год
	28,0
	28,0
	13,9
	Освоенные остатков средств будет в течении всего года, равными долями

	1.2.
	Основное меро​приятие 1.2. Ремонт и обслуживание пожарной сигнализации, приобретение, проверка (заправка) огнетушителей
	Главный специалист Медведева Е.А..
	повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	01.01.2019
	весь год
	14,5
	14,5
	5,8
	Освоенные остатков средств будет в течении всего года, равными долями

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Материально-техническое обеспечение пожарной команды (содержание)
	Главный специалист Медведева Е.А.
	повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	01.01.2019
	весь год
	78,1
	78,1
	12,1
	Основная часть на заключение контракта запланированная на сентябрь 2019, закупка угля

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1
	Главный специалист Медведева Е.А., Директор МУК РУДЦ О.Н.Шибалкина
	обслуживание пожарной сигнализации в зданиях СДК
	Х
	весь год
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.2
	Главный специалист Медведева Е.А.
	обслуживание пожарной сигнализации в здании администрации и СДК
	Х
	весь год
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.3
	Главный специалист Медведева Е.А.
	повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	Х
	весь год
	Х
	Х
	Х
	Х

	11.4
	Основное меро​приятие 1.4. Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Главный специалист Медведева Е.А.
	повышение уровня информированности  населения о мерах пожарной безопасности
	01.01.2019
	весь год
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.4.1
	Главный специалист Медведева Е.А.
	изготовление и распространение листовок по пожарной безопасности, без требований к финансированию
	X
	весь год
	X
	X
	X
	X

	11.5
	Основное мероприятие 1.5. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	Главный специалист Медведева Е.А..В.
	снижение гибели и пострадавших при пожарах
	01.01.2019
	весь год
	-
	-
	-

	11.5.1
	Мероприятие 1.5.1 Обучение пожарно-техническому минимуму
	Главный специалист Медведева Е.А.
	снижение гибели и пострадавших при пожарах
	01.01.2019
	весь год
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.5.1
	Главный специалист Медведева Е.А.
	проведение инструктажа населения мерам пожарной безопасности, в результате - за 1-е полугодие 2019 года пострадавших при пожарах на территории поселения не было
	Х
	весь год
	Х
	Х
	Х
	Х

	22
	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрез​вычайных ситуа​ций»
	Главный специалист Медведева Е.А.
	Х
	01.01.2019
	весь год
	-
	-
	-

	2.1
	Основное меро​приятие 2.1.

Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Главный специалист Медведева Е.А.
	повышение уровня  информирования населения о мерах безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2019
	весь год
	-
	-
	-

	2.2
	Основное меро​приятие 2.2.

Проведение тренировок по оповещению и информирования населения по защите от чрезвычайных ситуаций
	Главный специалист Медведева Е.А.
	улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2019
	весь год
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное меро​приятие 2.3.

Подготовка руководящего состава, специалистов ГО ЧС в «УМЦ по ГО ЧС»
	Главный специалист Медведева Е.А.
	повышение квалификации специалистов уполномоченных по ГО, ЧС
	01.01.2019
	весь год
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное меро​приятие 2.4.

Содержание резервных источников электропитания
	Главный специалист Медведева Е.А.
	улучшение оперативных возможностей по оказанию помощи населению
	01.01.2019
	весь год
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Главный специалист Медведева Е.А.
	Х
	01.01.2019
	27.06.2019
	-
	-
	-

	3.1
	Основное меро​приятие 3.1.

Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Главный специалист Медведева Е.А.
	повышение уровня информированности  населения о безопасном поведении на воде
	01.01.2019
	27.06.2019
	-
	-
	-

	3.1.1
	Меро​приятие 3.1.1 Оповещение населения правилам поведения на воде
	Главный специалист Медведева Е.А.
	изготовление листовок
	01.01.2019
	27.06.2019
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1.1
	Главный специалист Медведева Е.А.
	изготовление и распространение листовок по правилам поведения на воде
	X
	27.06.2019
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	120,6
	120,6
	31,6

	Главный специалист Медведева Е.А.
	X
	X
	X
	120,6
	120,6
	31,6

Глава Администрации Кировского сельского поселения                                                                       И.И.Безрукова